РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Атагай, ул. Победы, 4                                                                                 тел. 74-2-46
от « 20 » 03 2013 г.                                       № 61
«О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Атагайского МО в весенне-летний период 2013 года»
На основании Федерального закона РФ от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. До 1 мая провести совещание с руководителями предприятий, по вопросам противопожарной безопасности:
- разъяснить и предупредить об опасности и недопустимости сжигания стерни, пожнивных остатков, разведения костров на полях;
- обновить системы противопожарных барьеров, огнезащитных полос вокруг населенных пунктов;
- до 1 мая провести сходы с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- провести обучение населения мерам пожарной безопасности при пребывании на приусадебных участках, а также в лесных массивах;
- определить каждому домовладению обязанности и действия при возникновении пожара в жилых кварталах;
- определить порядок вызова пожарной охраны;
- обеспечить регулярное информирование населения (путем использования в населенных пунктах информационных стендов и проведения сходов) о реальной пожарной обстановке, прошедших пожарах и мерах по их предотвращению. В случае ухудшения пожароопасной обстановки;
- устанавливать особый противопожарный режим на территории Атагайского муниципального образования при угрозе возникновения ЧС;
- принять дополнительные меры по усилению мер пожарной безопасности (запретить пользоваться открытыми источниками огня, разжигать костры, организовать регулярный обход территории работающим персоналом);
2. Заключить договора о проведении опашки населенных пунктов на территории
Атагайского муниципального образования, а также лесных массивов.
3. .Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Атагайского

муниципального образования                                                                          В.В. Сурмин